
 

Area Lavori Pubblici - N. 1 del 05-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

1 

Data 

05-01-21 

Oggetto: EMERGENZA NEVE  GENNAIO 2021 - IMPEGNO DI SPESA  PER 

NOLO MEZZI  A CALDO - 

 

 

 

N. 1 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  cinque del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO: 
- la comunicazione Anas Umbria: bollettino neve n° 42 del 05.01.2021 per la 
comunicazione dello stato di criticità in condizioni meteo avverse e nella 
fattispecie neve e ghiaccio, e contestualmente il perdurare delle prossime 36/48 
ore; 
- le abbondanti precipitazioni nevose iniziate nella notte del 05.01.2021; 
- Il vigente "Piano Emergenza Neve" di questo Ente redatto in data 30.11.2020 
ed approvato dal Sindaco in pari data; 
-  Il punto 5 del Piano Emergenza Neve "attivazione del dispositivo gestione 
dell'emergenza" - "attivazione ditte e maestranze esterne"; 
 
Ravvisata la inderogabile necessità di provvedere nel più breve tempo  allo 
spazzamento neve e spargimento sale per ghiaccio al fine di garantire la 
viabilità pedonale e veicolare per raggiungere nel più presto immediato le 
strutture utilizzate nelle varie località del territorio per il ricovero di emergenza 
della popolazione colpita dagli eventi sismici e tutte le altre località del territorio 
comunale,  con le risorse mezzi e personale ordinariamente disponibili di 
questo Ente, risulta essere insufficiente e pertanto occorre attivarsi con ditte 
esterne come individuate anche nel vigente piano emergenza neve; 
così ripartito in base alle esigenze delle frazioni in via preventiva: 
- ditta Di Curzio Giuseppe  P.Iva 02406270542  ore 30,00; 
- ditta Edil Romagnoli snc  P.Iva 02534050543  ore 20,00; 
- ditta De Angelis Fernando P.Iva 00489360545  ore  6,00; 
- ditta Paoloni Stefano  P.Iva 02324510540  ore 20,00; 
- ditta Salvatori Giuseppe  P.iva 01136890546  ore 20,00; 
- ditta Rocchi Stefano  P.iva 1860220548  ore 20,00; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 1 del 05-01-2021 Pag. 2 

- ditta SEA snc   P.Iva 01585320540  ore 30,00 
 
Considerato di prendere come riferimento i precedenti costi orari compreso iva 
di legge, in base ai mezzi utilizzati, ritenuti congrui da questo ufficio; 
 
Ritenuto che in via speditiva si può determinare di assumere impegno di spesa 
per l’importo di €uro 9.170,00 + iva di legge €uro 2.017,40 per un totale 
complessivo di euro 11.187,40 cosi suddiviso: 
 

ditta Di Curzio Giuseppe    euro  2.013,00; 
ditta Edil Romagnoli snc   euro  1.342,00; 
ditta De Angelis Fernando   euro    402,60; 
ditta Paoloni Stefano        euro  1.342,00; 
ditta Salvatori Giuseppe     euro  1.421,30; 
ditta Rocchi Stefano       euro  2.196,00 
ditta SEA snc    euro  2.470,50 
 

imputando la spesa al codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.008 ex cap. 2008/06, 
del bilancio del corrente esercizio provvisorio ove, risulta esservi la necessaria 
disponibilità; 
 
DI dare atto che la suddetta spesa riveste il carattere di obbligatorietà e 
pertanto in deroga a quanto previsto dall'art. 163 comma 1 e 2 del D.Lgsvo 
267/2000; 
 
 
Preso atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza 
per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al Responsabile del 
Servizio interessato; 
 
Ai sensi del D.Lgvo. n. 267/2000 
 
 
 

                     D E T E R M I N A 
 
per quanto in premessa tutto esposto: 
 

1) di impegnare in via speditiva la spesa presunta da questa Amministrazione 
per fronteggiare l'emergenza neve iniziata nella giornata odierna 
05.01.2021 come di seguito indicato:  

 
ditta Di Curzio Giuseppe   euro  2.013,00  Cig Z3F30194C3; 
ditta Edil Romagnoli snc  euro  1.342,00 Cig Z0B3019479  
ditta De Angelis Fernando euro    402,60  Cig Z543019585; 
ditta Paoloni Stefano       euro  1.342,00  Cig Z8B30193AD; 
ditta Salvatori Giuseppe    euro  1.421,30  Cig ZBC3019423; 
ditta Rocchi Stefano      euro  2.196,00  Cig ZE1301944E; 
ditta SEA snc   euro  2.470,50  CigZ0E3019352; 

 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 1 del 05-01-2021 Pag. 3 

2) Di imputare la somma complessiva di €uro 9.170,00 + iva di legge €uro 
2.017,40 per un totale complessivo di euro 11.187,40 al codice di bilancio 
10.05-1.03.02.09.008 ex cap. 2008/06 del corrente esercizio provvisorio 2021  
 
3) DI dare atto che la suddetta spesa riveste il carattere di obbligatorietà e 
pertanto in deroga a quanto previsto dall'art. 163 comma 1 e 2 del D.Lgsvo 
267/2000; 
 
4) Di procedere alla liquidazione delle spese effettivamente sostenute e 
verificate dall’ufficio manutenzioni non appena perverranno le relative fatture; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà 
riportato il visto di regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
6) Di dare atto, altresì , che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
1 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 1 del 05-01-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 05-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

16-03-21 al 31-03-21 Registro Albo pretorio n. 384 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 16-03-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


